
STANOWISKO NR 8/22 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie treści budżetu miasta na rok 2023. 

Na podstawie § 54 ust. 2 uchwały nr 146/99 Rady Miasta Torunia z dnia 15 kwietnia 1999 roku 
w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Miasta Toruń (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko- Pomorskiego 
z 2020 r. poz. 3209) postanawia się, co następuje: 

§ 1. W związku z drastycznym wzrostem kosztów utrzymania miasta, wynikającym ze  wzrostu cen energii 
i paliw, wysokiego poziomu inflacji oraz wzrostu stóp procentowych - zjawisk będących częścią globalnego 
kryzysu makroekonomicznego - Rada Miasta ustala następujące zasady i kierunki kształtowania budżetu miasta 
na rok 2023 oraz podstawowych założeń do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2023-2050: 

1) podjęcie działań zmierzających do zwiększania dochodów, w tym w zakresie: 

a) podatku od nieruchomości: wykorzystanie potencjału dochodowego miasta poprzez  podwyższenie 
stawek podatku o wskaźnik nie niższy, niż wskaźnik wzrostu górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych ustalanych przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych oraz 
stopniowe zbliżanie stawek podatkowych do górnych granic, przy utrzymaniu odpowiedniego systemu 
zachęt do rozwoju lokalnej przedsiębiorczości i tworzenia miejsc pracy poprzez stosowanie 
przewidzianych prawem ulg  i zwolnień podatkowych, 

b) wpływów i wydatków związanych z gospodarką odpadami poprzez dostosowanie stawek opłat do 
poziomu kosztów systemu, 

c) pozostałych opłat i podatków lokalnych poprzez dostosowanie stawek do warunków rynkowych oraz do 
wzrostu kosztów bieżącego utrzymania miasta, w szczególności kosztów finansowanych tymi opłatami, 

d) podejmowania działań na rzecz poprawy ściągalności dochodów z tytułu należnych danin publicznych, 
opłat oraz  dochodów z mienia, 

e) przygotowania do absorbcji środków zewnętrznych, w ramach okresu programowania 2021-2027 
budżetu środków europejskich oraz ze źródeł krajowych; 

2) podjęcie działań zmierzających do ograniczania wydatków bieżących, w tym w zakresie: 

a) wydatków na funkcjonowanie miejskich jednostek organizacyjnych poprzez podnoszenie efektywności 
pracy, z uwzględnieniem stopnia złożoności realizowanych zadań oraz  wdrażanie zmian 
organizacyjnych poprawiających efektywność pracy i zarządzania, 

b) wydatków na bieżące utrzymanie miasta poprzez: 

- podejmowanie efektywnych i skutecznych działań na rzecz ograniczania zużycia energii i paliw, 

- ograniczanie zakresów realizowanych zadań obligatoryjnych w zakresie dopuszczalnym przez prawo, 
z uwzględnieniem skutków społecznych, 

- analizę możliwości rezygnacji z części lub całości zakresu rzeczowego zadań fakultatywnych, 
w przypadku braku możliwości ich sfinansowania, 

c) przedsięwzięć o charakterze promocyjnym, kulturalnym, sportowym i rekreacyjnym, z dostosowaniem 
zakresu rzeczowego do możliwości finansowych miasta, 

d) ograniczanie podejmowania nowych przedsięwzięć, skutkujących zmniejszeniem dochodów lub 
zwiększeniem wydatków wyłącznie do tych, dla których wskazano  źródła finansowania w postaci 
realnych do wypracowania dodatkowych dochodów, 

e) zapewnienie środków na realizację projektów zgłoszonych przez mieszkańców w procedurze budżetu 
obywatelskiego. 

3) w zakresie kształtowania planu inwestycyjnego na rok 2023 i lata kolejne: 

a) zapewnienie finansowania dla zadań rozpoczętych przed rokiem 2023, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F70569-8920-4769-B0DB-15E25E8A97B4. Uchwalony Strona 1



b) priorytetowe traktowanie inwestycji, dla których pozyskano lub pozyskuje się  zewnętrzne źródła  
finansowania, 

c) kontynuowanie finansowania działań na rzecz poprawy i ochrony klimatu, 

d) zaplanowanie środków na przygotowanie inwestycji możliwych do realizacji przy udziale środków z UE 
w  ramach perspektywy  finansowej 2021-2027, Krajowego Planu Odbudowy i funduszy krajowych, 

e) zapewnienie środków na realizację projektów zgłoszonych przez mieszkańców w procedurze budżetu 
obywatelskiego, 

f) poszukiwanie zewnętrznych źródeł finansowania. 

§ 2. Przy rozpatrywaniu wniosków składanych do budżetu miasta stosowanie zasad określonych w § 1. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Marcin Czyżniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F70569-8920-4769-B0DB-15E25E8A97B4. Uchwalony Strona 2


	Stanowisko
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera f


	Paragraf 2


